

V. Za komunalnu djelatnost javna rasvjeta

Za radove predviđene u ovoj točki Programa planirana su sredstva iz tekuće pomoći iz Državnog proračuna u iznosu od 700.000,00 kn, a utrošeno je 677.164,14 kn podijeljeno po stavkama kako slijedi:

- za tekuće održavanje javne rasvjete od predviđenih 150.000,00 kn utrošeno je 144.341,25 kn
- za električnu energiju za javnu rasvjetu od predviđenih 550.000,00 kn utrošeno je 532.822,89 kn

II.

Ovo izvješće podnosim Gradskom Vijeću Grada Slunja na usvajanje.

GRADONAČELNIK
Jure Katić

Na temelju članka 25. stavka 1. alineje 18. Statuta Grada Slunja („Glasnik Karlovačke županije“ 20/09, 06/13, 15/13, 3/15.) Gradsko vijeće Grada Slunja na 29. sjednici održanoj dana 17. 03. 2015. godine, donijelo je

**ODLUKU
O USVAJANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU
PLANA GOSPODARENJA OTPADOM ZA 2015. GODINU**

I.

Usvaja se Izvješće o izvršenju Plana gospodarenja otpadom za 2015. godinu.

II.

Izvješće iz točke I. ove Odluke prilaže se uz Odluku i čini njezin sastavni dio.

III.

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od objave u „Službenom glasniku Grada Slunja“.

KLASA: 351-01/16-01/02
URBROJ: 2133/04-03/05-16-4
Slunj, 17. 03. 2016.

PREDSJEDNICA
GRADSKOG VIJEĆA
Marina Mrkonja

Na temelju članka 20. stavka 1. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ 94/13) i članka 36. stavka 1. alineje 16. Statuta Grada Slunja („Glasnik Karlovačke županije“ 20/09, 06/13, 15/13 i 03/15), donosim

**IZVJEŠĆE
O IZVRŠENJU PLANA GOSPODARENJA OTPADOM ZA 2015. GODINU**

I.

Plan gospodarenja otpadom Grada Slunja za razdoblje od 2014. do 2020. godine donijelo je Gradsko vijeće na svojoj 14. sjednici održanoj dana 30.09.2014. godine (Glasnik Karlovačke županije br. 37/14).

Ovim Izvješćem obuhvaćene sve značajnije aktivnosti koje su, sukladno planu gospodarenja otpadom i zakonskim propisima, realizirane tijekom 2015. godine.

II.

Odlaganje komunalnog otpada s područja grada Slunja vrši se na odlagalištu otpada Pavlovac a usluge skupljanja i odvoza otpada, te upravljanje odlagalištem vrši gradsko Komunalno društvo Lipa.

Godine 2005. započeo je projekt sanacije i zatvaranja odlagališta komunalnog otpada Pavlovac koji Grad provodi u suradnji i uz sufinanciranje Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost a 2014. je za navedeni projekt ishoda potvrda glavnog projekta. Nakon odobrenja Fonda tijekom 2015. godine započelo se s postavljanjem ograde oko odlagališta kako bi se spriječio neovlašten pristup i raznošenje otpadnog materijala, a time je izvršena i mjera koju je naložila inspekcija zaštite i okoliša prilikom obavljenog nadzora nad odlagalištem Pavlovac. Dodatkom Ugovora koji je Grad potpisao s Fondom utvrđena je promjena u sufinanciranju prema kojoj Fond daljnje aktivnosti prati sa 90%, a ne kao po prethodnom ugovoru, sa 80% sredstava. Završetak radova postavljanja ograde se planira tijekom 2016. godine.

Nakon izvršene sanacije prostora koje je određeno kao privremeno sabirno mjesto za prikupljanje selektivnog otpada u Slunju (Kneja) postavljeni su kontejneri zapremnine 7m³ u koje je moguće odložiti papir, staklo i PET ambalažu. Za prešanje prikupljenog materijala koristi se preša-balirka. Također, na istoj lokaciji moguće je i odlaganje glomaznog otpada.

Tijekom 2015. godine postavljeno je 10 zelenih otoka na području Grada Slunja a svaki sadrži 4 spremnika po 1100 l za potrebe odvojenog skupljanja otpada i to stakla, papira, metala i plastike (oprema nabavljena prethodne godine uz sufinanciranje Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost). U tu svrhu Komunalno društvo Lipa izradilo je informativni letak koji je podijeljen domaćinstvima (uz izdavanje računa) kako bi građane informiralo o lokacijama i načinima odlaganja otpada na zelenim otocima a sve s ciljem smanjivanja količine otpada i buduće reciklaže korisnog otpada prikupljenog na taj način. Informativni letak s korisnim podacima objavljen je i na gradskoj web stranici.

Zeleni otoci su postavljeni na tri lokacije u centralnom dijelu naselja Slunja a preostali na područjima naselja s većim brojem stanovnika (Taborište, Nikšić, Cvitović, Kremen, Lumbardenik, Lađevac i Furjan). Otpad sa zelenih otoka skupljao se specijalnim vozilom Iveco Dally s dva zasebna spremnika za prikupljanje različitih vrsta otpada. Riječ je o vozilu koje je isporučeno 2015. godine a koje je nabavljeno uz financijsku potporu Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost koje je osiguralo 80%, a Grad preostalih 20% sredstva. Cijena vozila iznosila je 848.000,00 neto. Sakupljeni otpad sa zelenih otoka predaje se na reciklažu ovlaštenom skupljaču.

Tijekom 2015. godine nabavljeno je te u prosincu isporučeno i multifunkcionalno vozilo za prikupljanje i odvoz otpada. Nabavu vozila sa 80% sredstava financirao je Fond za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost, dok je preostalih 20% sredstava osiguralo Komunalno društvo Lipa. Cijena vozila iznosila je 1.419.000,00 kn neto (isplata sredstava Fonda provedena u 2016. godini).

U cilju odvojenog prikupljanja bio otpada Komunalno društvo Lipa je raspisalo Javni poziv za iskazivanje interesa za korištenje kompostera u sklopu čega je podijeljeno 30 kompostera od 390l na korištenje građanima. U sklopu dodijele kompostera svim korisnicima dane pismene upute o pravilnom načinu kompostiranja.

Odvoz glomaznog otpada provodio se na način da je Komunalno društvo Lipa postavljalo kontejnere zapremnine 5m³ na određenim lokacijama na području grada čime je građanima bilo omogućeno odlaganje glomaznog otpada (proljetna i jesenska akcija).

Na tri lokacije u centralnom dijelu grada postavljeni su kontejneri za prikupljanje starog tekstila te jedan kontejner za elektronički otpad. Odvoz tako prikupljenog otpada obavljaju ovlašteni skupljači.

Na području grada tijekom 2015. godine nije bilo evidentiranih divljih deponija a manje onečišćene površine su sanirane i očišćene provedbom manjih akcija čišćenja i uklanjanja otpada.

Tijekom 2015. provedene su razne izobrazno-informativne aktivnosti. U programu Radio Slunja provedene su tri emisije u sklopu kojih je direktorica Komunalnog društva Lipa educirala stanovništvo na temu smanjenja količine otpada, načina selektiranja otpada i kompostiranja. Na web stanicama Grada Slunja objavljene su obavijesti o zbrinjavanju građevinskog otpada koje sadrži azbest, obavijest o zbrinjavanju EE otpada, obavijesti o provođenju određenih ekoloških akcija, postavljanju zelenih otoka i sl.

Prema podacima Komunalnog društva Lipa tijekom 2015. godine na području Grada Slunja prikupljene su sljedeće vrste i količine otpada:

1. KB 20 03 01, miješani komunalni otpad, 1.356,51 t
2. KB 20 03 02, otpad s tržnice, 32 t
3. KB 20 03 07, glomazni otpad, 70 t
4. KB 20 01 40, metali, 195 kg
5. KB 20 01 01, papir, 3250 kg
6. KB 20 01 39, plastika, 200 kg
7. KB 20 01 02, staklo, 990 kg

III.

Ovo Izvješće objaviti će se u „Službenom glasniku Grada Slunja“.

GRADONAČELNIK

Jure Katić

Na temelju članka 13. stavka 8. Zakona o zaštiti od požara ("Narodne novine" 92/10) i članka 25. stavka 1. alineje 18. Statuta Grada Slunja ("Glasnik Karlovačke županije" 20/09, 06/13, 15/13 i 03/15), Gradsko vijeće Grada Slunja na svojoj 29. sjednici održanoj dana 17. 03. 2016. godine, donosi

IZVJEŠĆE O STANJU ZAŠTITE OD POŽARA I PROVEDBI PROVEDBENOG PLANA UNAPREĐENJA ZAŠTITE OD POŽARA NA PODRUČJU GRADA SLUNJA ZA 2015. GODINU

I.

Ovim Izvješćem razmotreno je stanje zaštite od požara kao i provedene mjere i aktivnosti definirane Provedbenim planom unapređenja zaštite od požara na području Grada Slunja za 2015. godinu koju je donijelo Gradsko vijeće na svojoj sjednici održanoj 31.03. 2015. godine.

II.

Nastavno su prikazane provedene mjere i aktivnosti definirane Provedbenim planom unapređenja zaštite od požara za 2015. godinu, po točkama iz Plana kako slijedi:

Provedbenim planom definirana je potreba ažuriranja Procjene ugroženosti i Plana zaštite od požara grada Slunja. Tijekom 2015. godine Grad je započeo ažuriranje, odnosno donošenje nove Procjene ugroženosti i Plana zaštite od požara s prvenstvenim ciljem redefiniranja i određivanja vatrogasnoj ustroja na svom području te radi korekcije svih podataka i promjena koje su nastupile u odnosu na dosadašnju, važeću Procjenu i Plan iz 2013. godine. Donošenje nove Procjene i Plana se očekuje tijekom 2016. godine.

Organiziranje sjednica Stožera zaštite i spašavanja vezano uz pripremu protupožarne sezone nije bilo jer za isto nije bilo nužne potrebe ali je sjednica Stožera održana radi sagledavanja situacije i poduzimanja konkretnih mjera radi sprječavanja poplava u naselju Rastoke.

Dobrovoljno vatrogasno društvo Slunj provodio je aktivnosti vezane uz motrenje, čuvanje i ophodnja prostora za koje postoji povećana opasnost od nastajanja požara na način kako je definirano Procjenom ugroženosti i Planom zaštite od požara Grada Slunja. U vrijeme povećane opasnosti od požara u 3. mjesecu izvršili su obilazak i motrenje u 2 dana i također u 7. mjesecu 3 dana. Za vrijeme obilaska postavljani su plakati ZABRANJENO PALJENJE, a utrošeno je 26 sati rada i 468 prijeđenih km. vatrogasnim vozilom, a obilazak je izvršilo 10 vatrogasaca. U navedenim danima tijekom obilaska pronađene su opožarene površine koje su istog trenutka stavljene pod kontrolu i u potpunosti ugašene. Svaka nepravilnost javljena je ŽVOC-u, a ŽVOC javio PU Karlovačkoj. DVD napominje da je prisutnost

vatrogasnih vozila na terenu u vrijeme povećane opasnosti od nastajanja požara jako kvalitetna i dobra jer se iz dosadašnjih iskustava smanjio broj intervencija i građani opreznije pristupaju načinu spaljivanja površina. U 2015. godini bilo je svega 5 prijava spaljivanja korova sa odobrenjem i 5 prijava kontroliranog spaljivanja hrpa grana.

Također, vezano uz ovu aktivnost predsjednicima mjesnih odbora i lovačkim društvima koji djeluju na području grada Slunja dostavljen je Provedbeni plan u cilju njihova aktivnog uključivanja i angažmana u praćenju stanja na terenu i eventualne dojave o nastanku požara.

Plan korištenja teške građevinske mehanizacije za žurnu izradu prosjeka i probijanje protupožarnih putova radi zaustavljanja šumskih požara izrađen je i objavljen u „Službenom glasniku Grada Slunja“ br. 02/15 od 02. travnja 2015. godine.

Obzirom nije bilo postupaka donošenja ili izmjena prostorno-planske dokumentacije nije bilo niti postupanja po ovoj točki kojom je definirano da se pri donošenju prostorno-planske dokumentacije primjenjuju mjere zaštite od požara sukladno važećim propisima.

Ovisno o nadležnosti poduzimane su potrebne mjere, sukladno operativnim planovima i mogućnostima, kako bi se osigurala prohodnost prometnica i javnih površina na području grada. Grad je od nadležnih uprava za ceste (Hrvatske ceste i Županijske uprave za ceste) tražio izgradnju i sanaciju državne ceste D1 kao i županijskih cesta na našem području čime bi se, osim unaprjeđenja kvalitete i sigurnosti odvijanja prometa, osigurala mogućnost nesmetane i pravovremene intervencije.

Prema analizama koje su provedene za potrebe izrade Procjene ugroženosti od požara može se zaključiti da u vododistribucijskom sustavu i pojedinačnim spremnicima postoje zadovoljavajuće pričuve požarne vode i zadovoljavajuća protočnost u magistralnim cjevovodima.

Stalno nastanjena područja u naselju Slunj i područja gospodarske namjene relativno su dobro pokrivena vanjskom hidrantskom mrežom ali preostale otvorene površine Grada (seoske, poljoprivredne i šumske) i ostala naselja uglavnom nisu. Relativno je rijedak raspored vanjskih hidranata.

U dijelu naselja Taborište, Cerovac, Pavlovac, Blagaj, Lapovac i Veljun izvodi se nova vodovodna i hidrantska mreža, s nadzemnim i podzemnim hidrantima u sklopu izgradnje magistralnog cjevovoda Slunj-Veljun.

Potrebno je i dalje ulagati i nadograđivati vodoopskrbni sustav s ciljem osiguranja adekvatne protupožarne zaštite.

Tijekom 6. i 7. mjeseca 2015. godine DVD Slunj je izvršavao pregled ispravnosti hidrantske mreže i ujedno izvršavao označavanje hidranata koji nisu evidentirani na karti dobivenoj od Komunalca Slunj. Označavanje je izvršeno putem aplikacije MDC koja je istovremeno pozicionirala lokaciju hidranta na karti u aplikaciju GIS – CLAUD i sada se nalaze na e-vatrogastvu. Na području grada Slunja pronađena su 152 hidranta od toga 105 nadzemnih hidranata i 47 podzemnih hidranata. Prilikom pregleda hidranata ustanovljeno je da od 105 NH nije ispravno 13 NH, a od 47 PH nije ispravno 17 PH.

Vezano uz provedbu mjere osiguranja adekvatne protupožarne zaštite višestambenih zgrada Dobrovoljno vatrogasno društvo Slunj je zajedno sa Komunalnim poduzećem LIPA d.o.o. u prostorijama Grada Slunja održao sastanak s predstavnicima stanara stambenih zgrada, upoznao ih sa trenutnom situacijom i ponudio rješenja oko edukacije stanara (gašenje početnih požara vatrogasnim aparatima) i preventivnog pregleda zgrada kao i plinskih uređaja i boca. Plinske uređaje i boce pregledali bi sa detektorom za plinsko zapaljive smjese koji Dobrovoljno vatrogasno društvo Slunj posjeduje od 2015. godine. Realizacije aktivnosti edukacije i pregleda tijekom 2015. godine nije bilo.

Prema podacima Komunalnog društva Lipa, nakon održanog zajedničkog sastanka, s predstavnicima stanara dogovoreno je i izvršeno postavljanje vatrogasnih aparata na svaki drugi kat u zgradi a sami aparati su redovito servisirani od strane ovlaštenog servisera.

U sklopu ove mjere od strane DVD-a je naglašena potreba bolje koordinacije i provedbe aktivnosti posebno u dijelu čišćenja dimnjaka višestambenih zgrada.

Vezano uz provedbu ove mjere Dobrovoljno vatrogasno društvo Slunj je vodilo računa i o spašavanju ljudi i gašenja požara na visokim objektima, tako da je 2015. godine nabavljeno vatrogasno vozilo auto ljestva, dužine 30 m. Ovaj projekt financiran je od strane Grada Slunja u iznosu od 50,000.00 kn i od